СЧЁТЧИКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ТРЕХФАЗНЫЕ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ
МИРТЕК-3-BY-SP
МИРТ 411152.011_031 BY РЭ
Руководство по эксплуатации
Беларусь
г.Гомель
2018

8
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения счетчиков МИРТЕК-3-BY-SP
МИРТЕК - 3 - BY - Х Х Х - Х Х Х Х - Х Х Х - Х Х - Х Х Х - Х Х - Х Х Х Х Х Х - Х Х Х Х - Х X - Х Х Х Х Х Х Х Х - Х
 Тип счетчика
 Тип корпуса
   SP31 – для установки на опору ЛЭП, модификация 1
  Класс точности
A1 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21
A0.5 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22
A1R1 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23
A1R2 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21 и класс точности 2 по ГОСТ 31819.23
A0.5R1 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23
A0.5R2 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 2 по ГОСТ 31819.23
A0.2R1 – класс точности 0,2S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23
A0.2R2 – класс точности 0,2S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 2 по ГОСТ 31819.23
 Номинальное напряжение                                        Базовый ток
57.7 – 57,7 В                                                        1 – 1 А
230 – 230 В                                           5 – 5 А
                                          10 – 10 А
 Максимальный ток                                                    Тип измерительных элементов
10А – 10 А                                                                            S – шунты
50А – 50 А                                                                             T – трансформаторы тока
60А – 60 А
80А – 80 А
100А – 100 А
 Первый интерфейс                                                             Второй интерфейс
CAN – интерфейс CAN                                                           CAN – интерфейс CAN
RS485 – интерфейс RS-485                                                   RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n* – радиоинтерфейс 433 МГц                                 RF433/n* – радиоинтерфейс 433 МГц
RF868/n* – радиоинтерфейс 868 МГц                                   RF868/n* – радиоинтерфейс 868 МГц
RF2400/n* – радиоинтерфейс 2400 МГц                               RF2400/n* – радиоинтерфейс 2400 МГц
PF/n* – PLC-модем с FSK-модуляцией                                 PF/n* – PLC-модем с FSK-модуляцией
PO/n* – PLC-модем с OFDM-модуляцией                            PO/n* – PLC-модем с OFDM-модуляцией
(* n – номер модификации модуля интерфейса                   G/n* – радиоинтерфейс GSM/GPRS
(от 1 до 9))                                                                                E – интерфейс Ethernet
RFWF – радиоинтерфейс WiFi                                               (Нет символа) – интерфейс отсутствует
RFLT – радиоинтерфейс LTE
 Поддерживаемые протоколы передачи данных
 (Нет символа) – протокол «МИРТЕК»
P1 – протокол DLMS/COSEM
P2 – протоколы «МИРТЕК» и DLMS/COSEM(* n – номер модификации модуля интерфейса(от 1 до 9))
 Дополнительные функции
H – датчик магнитного поля                                 O – оптопорт
In – дискретный вход, где n – количество входов (от 1 до 4)
K – реле управления нагрузкой в фазной цепи тока
M – измерение параметров качества электрической сети